
Obec Přepeře, 00276014 

 

 Závěrečný účet obce Přepeře Stránka 1 

 

                                Obec Přepeře,  IČO 00276014 
 

 

 

                     Závěrečný účet obce za rok 2010 
 

                          ( zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
                           O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 
 

 

 

 

Údaje o obci 

Adresa                                 Obec Přepeře, 
                                        Přepeře 229, 512 61  Přepeře 
Tel. spojení                       481 321 110 
e-mail                                 obec@prepere.cz 
www                                 www.prepere.cz 
Bankovní spojení:   Komerční banka Turnov, č.ú. 4225581/0100 
Počet obyvatel k 31.12.2010:    912 obyvatel 
Rozloha katastru:   344 ha 
 

 

 

 

Schváleno na ZO: 23.6.2011 Usnesením č. 5/2011 bod č. 2 
  
Vypracovala: Lenka Kvapilová       

          



Obec Přepeře, 00276014 

 

 Závěrečný účet obce Přepeře Stránka 2 

 

Počet zasedání zastupitelstva v roce 2010:  10  veřejných zasedání     
V roce 2010 pracovaly výbory:   finanční, kontrolní, kultury a sportu 
         
Dotace poskytnuté v roce 2010: 
Volby do Poslanecké sněmovny : 12 572,- Kč 
Volby do Zastupitelstva obce :  16 668,- Kč 
Sčítání obyvatel v roce 2011 :     2 932,- Kč 
 
Obecně závazné vyhlášky platné v roce 2010 
1/2007    o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních 
odpadu a nakládání se stavebním odpadem na území obce Přepeře  
2/2007    o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru a přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
1/2005   Požární řád obce     
2/1995   o poplatku z ubytovací kapacity 
3/1995   o poplatku ze psů 
 
Obec Přepeře je členem: 
DSO Mikroregion Jizera                                              
Sdružení obcí libereckého kraje (SOLK) 
Sdružení měst a obcí Český ráj 
 
Zpracování agendy úřadu: 
Agenda účetnictví, pokladna, mzdy, evidence obyvatel je zpracována programem Alis. 
 
. Rozpočet obce Přepeře na rok 2010 

- byl schválen usnesením č. 2/2010 dne 25.2.2010 jako rozpočet schodkový. 
 
Rozpočet schválený na rok 2010:                     Rozpočet 2010 po úpravách: 
Příjmy celkem:  7 500 000,-                                      Příjmy celkem:    9 450 000,- 
Výdaje celkem: 8 000 000,-                                       Výdaje celkem:  10 450 000,- 
Financování:        500 000,-                                       Financování:        1 000 000,- 
 
Rozpočtové změny 

1. rozpočtová změna schválena zastupitelstvem obce usnesením č. 4/2010 ze dne 13.5.2010                              
2. rozpočtová změna schválena zastupitelstvem obce usnesením č. 6/2010 ze dne 26.8.2010 
3. rozpočtová změna schválena zastupitelstvem obce usnesením č. 8/2010 ze dne 11.11.2010 
4. rozpočtová změna schválena zastupitelstvem obce usnesením č. 9/2010 ze dne 16.12.2010 
5. rozpočtová změna schválena zastupitelstvem obce usnesením č. 10/2010 ze dne 22.12.2010  

                        
Zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2010 



Obec Přepeře, 00276014 

 

 Závěrečný účet obce Přepeře Stránka 3 

 

Základní účet                       3.360.889,-  Kč 
 
 Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010  (údaje jsou v  Kč) 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2010 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy         5 992 200    466 088              6 458 288     6 549 112    101 

Třída 2 - Nedaňové příjmy        1 144 000    600 364         1 744 364         1 754 354    100 

Třída 3 - Kapitálové příjmy          0        0           0        0 100 

Třída 4 - Přijaté dotace        363 800    233 548              597 348        597 348   100 

Příjmy celkem 7 500 000               1 300 000    8 800 000         8 900 814    100 

Třída 5 - Běžné výdaje        5 425 000    750 500         6 175 500      6 288 338    101 

Třída 6 - Kapitálové výdaje        2 575 000        1 049 500         3 624 500        4 142 400   114 

Výdaje celkem      8 000 000         1 800 000    9 800 000     10 430 738    106 

Saldo: Příjmy - výdaje -500 000             -500 000    -1 000 000 -1 529 924  

Třída 8 - financování         100 

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0  

Splátky úvěrů 0 0 0 0  

Fond rezerv 0 0 0 0  

Fond sociální 0 0 0 0  

Prostředky minulých let 500 000    500 000           1 000 000 1 529 924    152 

Financování celkem 500 000          500 000        1 000 000    1 529 924    152 

Přebytek ( - ), ztráta ( + )                   -                               -       

 

Rozdíl příjmů a výdajů byl uhrazen z prostředků minulých let. 

 



Obec Přepeře, 00276014 

 

 Závěrečný účet obce Přepeře Stránka 4 

 

                                                            Závěr  
 

Audit obce 
      Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., dne 
26.10. 2010 a 4.4.2011 pracovníkem Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru kontroly 
panem Vladimírem Hiršalem. 
     Kopie zprávy  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Přepeře za rok 2010  je přílohou 
č.3  „ Závěrečného účtu obce Přepeře za rok 2010“. 
 
 
Výsledek přezkoumání: 
   Při přezkoumání hospodaření Obce Přepeře: 
 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
a) Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

                                                                        Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
b) Při dílčím přezkoumání 

                                               Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Přepeře za rok 2010 
Byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky zákona č. 420/2004 Sb. 
Byly zjištěny závažné chyby a nedostatky zákona č. 420/2004 Sb. 

 
III.  P ři přezkoumání hospodaření obce Přepeře za rok 2010 

   Nebyla zjištěna rizika dle §10 odst. 4 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
 
Přílohy: 

1. Rozpočet  obce                                                                4. Rozvaha k 31.12.2010 
2. Rozpočtové změny                                                          5. Výkaz Fin 12 k 31.12.2010 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření                 

 
 
 
 
 
 
 



Obec Přepeře, 00276014 

 

 Závěrečný účet obce Přepeře Stránka 5 

 

Zřizovatelem příspěvkových organizací Mateřská škola Přepeře a Základní škola 
Přepeře je Obec Přepeře. 
 
 
 
Mateřská škola Přepeře okres Semily, IČO: 72742135 
Činnost organizace je vymezena pro mateřskou školu a pro školní jídelnu zákonem 
 č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání. 
(školský zákon) 
 
 
Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Přepeře skončilo ziskem  45 031,76 Kč.                                 
                             

 Mateřská škola Přepeře rezervní fond fond odměn 

odvod 

zřizovateli 

výsledek 

hospodaření celkem 

Mateřská škola 45 031,76                    0       0 45 031,76 

 
Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole Mateřská škola Přepeře okres Semily: 
Přezkoumání hospodaření Mateřské školy Přepeře bylo provedeno dne 10.5.2011 kontrolorem 
Karlem Pítrem. Zpráva je přílohou závěrečného účtu. 
 
Závěr:  Účetnictví organizace je vedeno přehledně, průkazným způsobem a  správně. 
Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz majetku a závazků organizace, rovněž tak věrný 
obraz výnosů a nákladů. Nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů. Byla 
provedena inventura účtů.  Organizace hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem, 
náklady jsou hospodárné a účelné. 
 
Dotace na mzdy, grantové prostředky a příspěvky na provoz byly vyčerpány na 100%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Přepeře, 00276014 

 

 Závěrečný účet obce Přepeře Stránka 6 

 

Základní škola Přepeře okres Semily, IČO:72742054 
Činnost organizace je vymezena pro základní školu zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání. (školský zákon) 
 
Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Přepeře skončilo ziskem 25 747,38  Kč 
                                         

 Základní škola Přepeře rezervní fond fond odměn 

odvod 

zřizovateli 

výsledek 

hospodaření celkem 

Základní škola  25 747,38                    0       0      25 747,38 

 
 
Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole Základní škola Přepeře okres Semily: 
Přezkoumání hospodaření Základní školy Přepeře bylo provedeno dne 20.5.2011 
kontrolorkou  Ing. Soňou Báčovou. Zpráva je přílohou závěrečného účtu. 
 
Závěr: Účetnictví organizace je vedeno přehledně, průkazným způsobem a správně. Nebylo 
zjištěno porušení závazných právních předpisů. Organizace hospodaří v souladu se 
schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné a účelné. 
 
Dotace na mzdy, grantové prostředky a příspěvky na provoz byly vyčerpány na 100%. 
 
Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


